
標題　　　　　：2025年度地域保健・精神保健セミナー開催について（その２）
発信番号　　　：自治労発2024第1229号
発信日付　　　：2024年10月15日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日の取り組みに対し、敬意を表します。
　さて、衛生医療評議会では、自治労発2024第1063号にてご案内のとおり、12月13日（金）から
14日（土）にかけて「2025年度地域保健・精神保健セミナー」を開催いたします。
　参加申し込み、アクセスＵＲＬなどの準備が整いましたので、下記の通りご案内いたします。
セミナー参加者へのご周知をお願い申し上げます。
 
 
 
記
 
１．セミナーテーマ
　「『生きる』を支える活動」

 
 
２．日程とプログラム

　1日目（全体会）：2024年12月13日(金)　　13：00～17：30
　2日目（分科会）：2024年12月14日(土)　  　9：30～13：00

 
プログラムについては添付ファイルをご参照ください。
 
 
３．参加方法
（１）会場参加
 会場：「TOC有明」
 　〒135-0063 東京都江東区有明3丁目5-7（ゆりかもめ「国際展示場前」徒歩３分）　
 　TEL：03-5500-3535　　 https://toc-ariake.jp/access.html
 
（２）オンライン参加（12月13 日・全体会のみ）
12月13日（金）の全体会のみオンライン（Zoom）にてご参加いただけます。当日のYoutube配信は
ございません。
12月14日（土）の分科会は、会場参加者のみの開催とし、当日のオンラインでご参加いただくこ
とはできませんのでご注意ください。
 
※後日、準備が整い次第、全体会・分科会ともに、講演部分のみアーカイブ配信を行う予定で
す。

 
＜Zoom　URL＞ 

  https://us02web.zoom.us/j/81321390313
  ミーティング ID: 813 2139 0313
  パスコード: 187417
 

 
４.資料代と参加費について

（１）会場参加者   　 　：資料代・会場費の一部として、5,000円を頂戴いたします。
（２）オンライン参加者 ：印刷資料をご希望の方につきましては、3,000円を頂戴いたします。

 
 ※後日、自治労旅行センターから、各県本部宛に請求させていただきます。



 ※資料について、運営にあたっていただく衛生医療評幹事分、および各県１冊分は本部負担とい
たします。
　 (運営幹事への参加要請は別途、発文でご案内します）
 
 
５.資料の配布方法
（１）会場参加者　　　：会場で資料をお渡しいたします。
（２）オンライン参加者：参加申し込みの際、「印刷資料の購入」の項目において「購入する」
を選択された方のみ、県本部宛に発送いたします。発送はセミナー開催後となりますので、予め
ご了承ください。
　　データについては、12月6日(金）に、産別ネット「本部作成資料→ファイル管理リンク→総
合政治政策局→衛生医療評議会」に掲載予定です。

 
 
 ６.参加申し込み
 
11月29日（金）までに下記のリンクからお申込みください。
 
　 https://jichiro.cybozu.com/k/1242/ 
 
 
 
７．その他

（１）　参加に伴う、本部からの旅費及び宿泊費の支給はございません。
（２）　宿泊の手配が必要な方については、自治労旅行センターにて斡旋いたします。自治労旅
行センター（担当：高橋）　℡03-3263-0279　FAX03-5213-5485
 
 

８．問い合わせ先
自治労本部　総合政治政策局　衛生医療評議会（担当：平山、蓮見）　ＴＥＬ：03-3263-0622 
接続に関する不具合など、セミナー当日のご連絡は当日専用連絡先（090-5400-6576）へお願いし
ます。 
 

添付ファイル　：
2025年度地域保健保健・精神保健セミナー_プログラム.docx


